Российская Федерация
Республика Алтай

Совет депутатов

муниципального
образования

Черноануйского
сельского поселения

Усть-Канского района

Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чаргы-Оозы jypT

муниципал
тозомолинин

депутаттар

Соведи

РЕШЕНИЕ

Пятьдесят первой сессии пятого созыва

«30 «сентября 2024 года № 51-142

с.Черный Ануй

О туристическом налоге на территории
муниципального образования Черноануйского
сельского поселения

В соответствии с частью 4 статьи 12, частью 2 статьи 53, главой 33.1 Налогового кодекса
Российской Федерации Совет депутатов Черноануйского сельского поселения.

х
решил:

1. Установить и ввести с 1 января 2025 года в действие туристический налог (далее -
налог), обязательный к уплате на территории муниципального образования
Черноануйского сельского поселения.
2. Установить налоговые ставки по налогу в следующих размерах от налоговой базы,
определяемой в соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации
(далее - налоговая база): 1% процент в 2025 году, 2% процента в 2026 году, 3% процента
в 2027 году, 4%процента в 2028 году. 5% процентов с 2029 года.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Черноануйское сельское поселение : Т.А.Акатьева